
Jeśli USA nie chcą przewodzić
światu,  niech  oddadzą  to
Polsce
14 listopada 2019
Lech Wałęsa wygłosił przemówienie w amerykańskim Kongresie w
ramach  posiedzenia  komisji  spraw  zagranicznych  pod  hasłem
„Demokracja i sojusz NATO. Podtrzymywanie naszych wspólnych
demokratycznych wartości”.

Swoim  przemówieniem  były  prezydent  nawiązał  do  słynnego
wystąpienia sprzed 30 lat i tak jak wtedy, zaczął przemowę od
słów „My, Naród”. Dalej Lech Wałęsa mówił przede wszystkim o
kierunkach rozwoju Europy i świata oraz roli USA na arenie
międzynarodowej.

Według byłego prezydenta, obecnie mamy do czynienia z nową
epoką,  „epoką  intelektu,  informacji  i  globalizacji”.  Jak
ocenił,  „ten  czas  jest  dużo  trudniejszy  i  gorszy  od
poprzedniego”. „Na skróty można powiedzieć tak: jedna epoka
upadła, druga nie powstała. Czas, w jakim się znaleźliśmy, ja
nazywam „epoką słowa”. Najpierw było słowo, a słowo ciałem się
jutro stanie. Więc musimy bardzo dużo rozmawiać i robić tego
rodzaju spotkania, zauważyć różność tych epok” – mówił Lech
Wałęsa.

Według Wałęsy świat musi dziś odpowiedzieć sobie na pytanie,
na jakim fundamencie, na jakim systemie ekonomicznym ma się
opierać nowa budowla Europy i świata. „Na pewno nie komunizm,
bo on się nigdzie, w żadnym kraju na świecie nie sprawdził,
ale na pewno też nie kapitalizm, jaki obowiązywał w tamtej
epoce” – powiedział były prezydent.

Wałęsa mówił też o tym, jak obecnie wygląda demokracja. „Mnie
uczono, że demokracja jest z większością, a dziś większość w
niektórych krajach nie chodzi na wybory. Jutro będą chodzić
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tylko ci, co mają być wybrani, a reszta nie będzie chodzić.
Trzeba zreorganizować nasze życie polityczne” – mówił.

Były prezydent zwrócił także uwagę, że obecnie dominująca rola
USA osłabła. „Musimy zrobić wszystko, by Stany Zjednoczony
odzyskały  kierowanie  światem,  bo  inaczej  może  czekać  nas
tragedia  światowa.  Chyba  że  Stany  Zjednoczone  nie  chcą
przewodzić światu, to niech oddadzą ten interes Polsce, my
będziemy wiedzieli, co z tym zrobić” – powiedział Wałęsa.

W zorganizowanym przez podkomisję Kongresu USA ds. Europy,
Eurazji,  Energii  i  Środowiska  wzięli  udział  m  in.
przedstawiciele organizacji, zajmujących się prawami człowieka
a także amerykańskiej Rady Spraw Zagranicznych. Lech Wałęsa
był  pierwszym  z  gości,  który  wygłosił  przemówienie  w
Kongresie.
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